

## **Przemówienie profesora Krzysztofa Jaworowskiego, reprezentującego Państwowy Instytut Geologiczny — Państwowy Instytut Badawczy, podczas uroczystości pogrzebowych Śp. Profesora Ryszarda Marcinowskiego Warszawa, 12.04.2010**

W imieniu Państwowego Instytutu Geologicznego, w imieniu Dyrektora i władz Instytutu, Rady Naukowej i wszystkich pracowników, żegnam Śp. Profesora Ryszarda Marcinowskiego.

W niedawnych, trudnych latach, gdy nad Instytutem zawisła groźba zniszczenia jego misji, Ryszard Marcinowski użył wszystkich dostępnych Mu środków, uczestnicząc w staraniach o zachowanie integralności Instytutu jako służby geologicznej kraju. Ujawniła się przy tym, zresztą nie po raz pierwszy, Jego siła charakteru. Była to osoba niepokorna, bo śmiała. W niektórych poglądach, geologicznych, pozageologicznych i personalnych, bywał odosobniony. Ale głosił je publicznie, w świetle dnia, twarzą w twarz przeciwnikom Jego punktu widzenia. Budziło to szacunek zmieniający się niekiedy — tu schlebiam sobie — w przyjaźń.

Ogłuszeni nagłym odejściem Ryszarda chyba jeszcze niezupełnie zdajemy sobie sprawę, jaki cios nas spotkał. W czasie reformowania nauki w Polsce, tu i ówdzie legną się pomysły horrendalne. Teraz, w trakcie dyskusji nad ostatecznym kształtem reformy i jej wdrażaniem w geologicznych placówkach akademickich, akademijnych i w Państwowym Instytucie Geologicznym, zabraknie głosu

Ryszarda. Głosu zwykle mniej lub bardziej sceptycznego, zawsze pełnego inspirującej, polemicznej odwagi.

Zabraknie nam Go także w naszym codziennym życiu naukowym i zawodowym. Zabraknie Ryszarda Jego uczniom, współpracownikom i przyjaciółom, a podejrzewam, że i Jego oponentom. Odeszła bowiem postać niezwykła, wielobarwna, do ostatnich dni kipiąca życiem. Człowiek o zaraźliwym poczuciu humoru.

Przez kilka kadencji Ryszard Marcinowski był, z wyboru, członkiem Rady Naukowej Państwowego Instytutu Geologicznego. Uczestniczył bardzo aktywnie w plenarnych pracach rady i w jej komisjach.

Do długiej historii Rady Naukowej Państwowego Instytutu Geologicznego los dopisał nazwisko Ryszarda Marcinowskiego — Kolegi szczerze oddanego sprawom Instytutu, znakomitego geologa, niezapomnianego kompana wypraw terenowych w kraju i za granicą, wybitnego badacza systemu kredowego, znanego i uznanego w międzynarodowym środowisku naukowym.

Ryszard Marcinowski dobrze zasłużył się polskiej geologii.

*Krzysztof Jaworowski*